GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

INDICAÇÃO Nº    /2025

           Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, seja encaminhado veemente apelo a Gerência de Caruaru da Companhia
Pernambucana de Saneamento – COMPESA, que seja realizado, com a máxima brevidade, o reparo
e fechamento do buraco deixado na via após a execução de um serviço de manutenção na tubulação
de água,  na Avenida Adalgisa Nunes, Prox. a casa de Nº 358, bairro Adalgisa Nunes, no município
de Caruaru.

JUSTIFICATIVA

        Moradores  da referida localidade relatam que,  após a realização do serviço na rede de
tubulação, o pavimento não foi devidamente recomposto, permanecendo um buraco aberto na via, o
que tem causado transtornos  à circulação de pedestres e  veículos,  além de representar  risco de
acidentes, sobretudo no período noturno e em dias chuvosos.

         A recomposição do pavimento é responsabilidade da empresa que realizou a intervenção,
sendo necessária sua execução com urgência para garantir a segurança e mobilidade dos moradores
e pessoas que transitam pela área.

                                                                            Sala das Sessões, 10 de Novembro de 2025.

VEREADOR JÚNIOR LETAL
Autor

GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

Sala das Sessões, 10 de Novembro de 2025.

VEREADOR JÚNIOR LETAL
Autor

		2025-11-10T09:52:09-0300
	Vereador Júnior Letal

		2025-11-10T09:52:28-0300
	Vereador Júnior Letal